РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06 июня 2023 года                         с. Новоселово                               № 34-255-36р

	О внесении изменений в Устав Новоселовского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Новоселовского района Красноярского края,

Новоселовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 11 статьи 28 исключить;
1.2. пункт 4 статьи 29 дополнить подпунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд»;
[bookmark: _GoBack]1.3. главу 6 «Избирательная комиссия района» исключить.
  2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Главе района Н.Н. Филимонову направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю решения «О внесении изменений в Устав Новоселовского района Красноярского края» опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новоселовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

Председатель Новоселовского                         Глава Новоселовского района
районного Совета депутатов

_____________Л.Ю. Толстикова                      _____________   Н.Н. Филимонов

2